
Protokół Nr 65/2023

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady
Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim

w dniu 8 września 2023r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności oraz
zaproszeni goŚcie:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Kierownik (środka Doradztwa Rolniczego Oddział w Sępólnie Krajeńskim -
Stanisław Rakowski;
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Jarosław Dera;
Przedstawiciel Izby Rolniczej - Stanisław Stróżyński;
Przedstawiciel Izby Rolniczej - Zbigniew Adamczak;
Przewodniczący Związku Kołek Rolniczych w Wilkowie - Patryk Prekop;
Prezes Gminnej Spółki Wodnej - Andrzej Basiński;
Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 - Stanisław Gustyn.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Lucyna Pająk, która po
powitaniu zebranych zaproponowała następujący 3ego porz4dek:

1.

2.

3.
4.

5.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Zmiany w dopłatach - uwarunkowania do uzyskania dopłat;
Informacja z bieżącej działalności Gmin?nej Spółki Wodnej;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przy5ęto jednogłośnie.

Ad.2. Kierownik Ośrodka Doradztwa Rolniczego Oddziału w Sępólnie Krajeńskim
poinformował, że od 20 września będzie możliwość składania wniosków suszowych w
wersji elektronicznej, każdy rolnik oprócz tego, że złożył taki wniosek do gminy lub
nie, musi złożyć wniosek elektroniczny. Pani Pająk zapytała, czy można wygenerować
już wniosek, a wysłać 20 września. Pan Rakowski odpowiedział, że jest taka możliwość,
ale istnieje obawa, że wcześniej wprowadzone dane mogą ulec zamazaniu, dlatego
sugeruje wprowadzanie po 20 września. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i
Rolnictwa dodał, że komisja suszowa dostała dostęp do aplikacji bez haseł, musi
generować je sama i nie może korzystać z danych wprowadzonych przez rolników, musi
je wprowadzać ręcznie, jeden wniosek jest wprowadzany około 30 minut, jest to duże
utrudnienie. Pan Szwarc zapytał o rozdzielenie produkcji roślinnej od zwierzęcej. Pan
Rakowski powiedzial że z tego co wie ma być to oddzielone, natomiast nie może
potwierdzić informacji na lOOo/o. Kierownik Ośrodka Doradztwa Rolniczego
poinformował, że na dzisiaj jest możliwość składania wniosku dla tzw. młodego rolnika
na 200 tys. zł poprzez platformę. W związku z tym trzeba drogą elektroniczną złożyć
wniosek oraz biznesplan. Nabór jest do 29 września. Nabór na restrukturyzacje małych

1



gospodarstw jest przesunięty od 14 września do połowy miesiąca października, wnioski
składa się również poprzez platformę. Nadmienił, że Agencja prowadzi działania, aby
środki dot. zbóż i nawozów zostały przelane na konta rolników do dnia 15 października.
Pan Szwarc zapytał o system wypasu bydła, jest to codziennie monitorowane, a podobno
miało to być na oświadczenie. Pan Rakowski powiedział, że niewiele się zmieniło,
obowiązek rejestru jest, natomiast do agencji składa się oświadczenie, że rejestr jest
prowadzony, rejestr musi być codziennie uzupełniany.
Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.3. Kierownik Gminnej Spółki Wodnej przedstawił Komisji informację z bież4cej
działalności Gminnej Spółki Wodnej (informacja stanowi załącznik do niniejszego
protokołu). Pani Pająk zapytała jaka była procentowa wysokość dofinansowania. Prezes
Spółki Wodnej odpowiedział, że około 80%. Pani Pająk zapytała o konserwację Rowu
Niechorskiego. Pan Świniarski powiedział, że konserwacja obejmie 1 km 300 m, dwa
odcinki, jeden pod przejazdem kolejowym, drugi w stronę prywatnej posesji w kiemnku
Niechorza.

Komisja przyjęła przedstawiona inforrnację do wiadomości.

Ad.4. Pan Dolny powiedział, że wstrzymałby się z głosowaniem ponieważ niej asne jest
dla niego co do tego kamienia, który zadeklarowała rodzina Dolnych na tą drogę. Jest
napisane, że Prezes Zakładu Transportu i Usług powiedzial że jeżeli gmina będzie
krusz.rć to będzie decydować o kamieniu. Pani Pająk potwierdziła, że zdaniem Prezesa
ZTiU, jeżeli gmina kruszy kamień, to gmina powinna o tym decydować.

Komisja zatwierdziła protokół 3 głosami ,,za". Nie głosował Pan Dolny, jeden z
członków Komisji nie był obecny podczas głosowania.

Ad.5. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

Pan Świniarski powiedział, że zwraca się z wnioskiem do projektu budżetu gminy
na 2024r. o zabezpieczenie dofinansowania dla Gminnej Spółki Wodnej w Sępólnie
Krajeńskim w kwocie 100 tys. zł. Powiedział, że ostatnia dotacja była 5 lat temu,
pomogła ona w zakupie koparki, od tego czasu są tylko dofinansowania od
Marszałka w wysokości 12tys.zł. Pani Pająk powiedziała, że wniosek został
zapisany, ale Spółka niech złoży pisemny wniosek do budżetu. Pan Dolny
powiedział, że ten wniosek należy poprzeć. Gminna Spółka Wodna działa na całym
terenie, dużo pomaga mieszkańcom, dotacja pomoże w funkcjonowaniu spółki.
Spółka wykonuje zadania, a nie idą za tym środki. Pan Świniarski powiedział, że np.
Gmina Wi«;cbork dotuje Spółkę Wodną, tam zrzut wody z dróg powiatowych
następuje do urządzeń spółki, tak samo można by zrobić w naszej gminie z drogami
gminnymi;

2



Pani Pająk poinformowała, że przy oczyszczalni ścieków jest duże natężenie ruchu,
jest tam 50m drogi do utwardzenia. Kierownik Referatu GKR powiedział, że spółki
sobie radzą jak mogą i utwardzają teren. Pani Paj ąk powiedziała, że ten temat zgłosili
jej mieszkańcy;
Pan Gustyn zwrócił uwagę na, że rzeka Sępolenka nie była wykoszona, jest
utrudniony przepływ wody. Pan Basiński zasugerował, aby Komisja złożyła
wniosek do Wód Polskich o udrożnienie Rowu Kawelskiego, rzeki Kamionki,
Sępolenki i wszystkich cieków rzeki Orli;
Pan Dolny powiedział, że od dłuższego czasu się zastanawia czy komisja rolnictwa
ma sens się spotykać. Jak się okazało ani komisja rolnictwa, ani rada sołecka, ani
sołtys nie złożyli wniosku o realizację budowy drogi Włościbórz-Skarpa-Zalesie, a
jest ujęta w sprawozdaniu Burmistrza. Od dłuższego czasu natomiast jest mowa o
drodze Włościbórz-Włościbórek-Trzciany. Nikt nie złożył wniosku o drogę
Włościbórz-Skarpa-Zalesie. Była tylko nakładka przez Włościbórz, która nie jest
zrobiona jak się należy. Poinfornnował, że mieszkańcy są oburzeni, że będzie robiona
imia droga od tej, o której się mówi. Pan Dolńy nawiązał do wypówiedzi sołtysa
podczas sesji na jego temat, wprowadził on opinie publiczną w błąd odnośnie jego
osoby. Pani Pająk powiedziała, że to nie jest sprawa Komisji, nie będzie w to
ingerować, ale przyjmuje wyjaśnienia do wiadomości.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicz4ca zakończyła posiedzenie.

Przeyvodnicząca Komisji
Lucyna Pająk

protokomował:
Tomasz Dix

)-141
.,4!?

?"7-
"I/

3


